РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

              АДМИНИСТРАЦИЯ

                   КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА
                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02.04.2018
	     Константиновск
	N 332

	О порядке предоставления единовременной выплаты молодым врачам, трудоустраивающимся  в 2018  году на работу в Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Центральная районная больница Константиновского района Ростовской области»

В целях повышения уровня укомплектованности врачебных должностей, обеспечения поддержки специалистов муниципального бюджетного учреждения здравоохранения "Центральная районная больница Константиновского района Ростовской области», в рамках реализации  постановления Администрации Константиновского района от 14.10.2013г. №1927 «Об утверждении муниципальной программы Константиновского района «Развитие здравоохранения»,

                                           ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о порядке предоставления единовременной выплаты молодым врачам, трудоустраивающимся  в 2018 году на работу в Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Центральная районная больница Константиновского района Ростовской области» (далее - Положение) согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования и подлежит размещению на сайте www.konstadmin.ru.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Константиновского района В.И. Болотных.

Глава Администрации

Константиновского района

           В.Е. Калмыков
                                                                                                    Приложение

                                                                                                  к постановлению

                                                                                                 Администрации

 Константиновского района

от 02.04.2018 № 332
Положение о порядке предоставления единовременной выплаты молодым врачам, трудоустраивающимся  в 2018 году на работу в Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Центральная районная больница Константиновского района Ростовской области»
1. Общие положения.

Настоящее Положение о порядке предоставления единовременной выплаты молодым врачам, трудоустраивающимся  в 2018 году на работу в Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Центральная районная больница Константиновского района Ростовской области»  (далее - Положение) определяет порядок выплаты, основания, размер и условия предоставления единовременной выплаты молодым врачам (далее-Выплата), заключившим трудовой договор с Муниципальным бюджетным учреждением здравоохранения «Центральной районной больницы Константиновского района Ростовской области» (далее - МБУЗ «ЦРБ Константиновского района»).

К молодым врачам относятся граждане в возрасте до тридцати пяти лет выпускники учреждений высшего образования, которые после прохождения интернатуры (ординатуры) приступили к работе по профилю полученного образования в МБУЗ "ЦРБ Константиновского района в должности врача.

2. Порядок принятия решения о предоставлении Выплаты, перечень предоставляемых документов.

2.1. Решение о предоставлении Выплаты принимается Комиссией согласно приложению №1 к настоящему положению и оформляется протоколом.

Количественный состав Комиссии не должен превышать семь человек и не менее трех. Заседание Комиссии считается правомочным, если в нем принимает участие не менее двух третей утвержденного состава членов Комиссии. Решения принимаются открытым голосованием, простым большинством голосов присутствующих членов Комиссии. При равном числе голосов решающий голос принадлежит председательствующему на заседании Комиссии. Заседания Комиссии проводятся по мере поступления от МБУЗ «ЦРБ Константиновского района» комплекта документов  на предоставление Выплаты молодым врачам, трудоустраивающимся  в 2018 году на работу в Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Центральная районная больница Константиновского района Ростовской области» в должности врача (далее-Врач).
В течение трех дней со дня подписания протокола заседания Комиссии МБУЗ «ЦРБ Константиновского района» готовит проект постановления, которым утверждается список получателей Выплаты. В течение пяти дней со дня издания постановления, МБУЗ «ЦРБ Константиновского района» готовит соглашение о предоставлении Выплаты молодому врачу по форме согласно приложению №2 к настоящему положению.

2.2. Для принятия решения о предоставлении Выплаты МБУЗ «ЦРБ Константиновского района» представляет в Комиссию с сопроводительным письмом, подписанным главным врачом, комплект следующих документов:

1) письменное заявление врача, с указанием реквизитов счета открытого в кредитной организации;

2) копию трудового договора, заключенного между врачом и МБУЗ "ЦРБ Константиновского района, заверенную работодателем;

3) копию паспорта;

4) копии документов об образовании, в том числе удостоверения об окончании интернатуры (ординатуры);

5) копию трудовой книжки, заверенную работодателем;

6) копию свидетельства о постановке на учет в налоговом органе;

7) копию страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования;

8) ходатайство работодателя о предоставлении выплаты;
9) согласие на обработку персональных данных.

2.3. Представляемые документы должны соответствовать следующим

требованиям:

1) содержать установленные для них реквизиты;

2) не содержать сокращений, подчисток, приписок, зачеркнутых слов и исправлений, за исключением исправлений, скрепленных печатью и заверенных подписью лица, внесшего такое исправление;

3) не иметь серьезных повреждений, наличие которых допускает неоднозначность толкования содержания документа;

4) копии документов должны быть четкими, читаемыми и соответствовать размерам оригиналов документов.

3. Размер и условия предоставления Выплаты.

3.1. Врачам в возрасте до 35 лет производится Выплата после окончания интернатуры при устройстве на работу по основному месту работы в МБУЗ «ЦРБ Константиновского района», в размере 500000 (пятьсот тысяч) рублей по заявлению врача.

3.2. Единовременная выплата производится однократно, безналичным расчетом, путем перечисления на счет молодого врача, открытый в кредитной организации в установленные Соглашением сроки.

3.3. Выплата производится с условием обязательности для врача отработать не менее пяти лет по трудовому договору в МБУЗ «ЦРБ Константиновского района» с момента получения Выплаты.

3.4. Выплата производится при условии заключения врачом Соглашения с МБУЗ «ЦРБ Константиновского района».

4. Финансирование.

4.1. Финансирование расходов на предоставление Выплаты, осуществляется за счет и в пределах средств бюджета Константиновского района, предусмотренных на реализацию муниципальной программы «Развитие здравоохранения».

5. Основания для отказа в предоставлении Выплаты, порядок возврата Выплаты.

5.1. Решение об отказе в предоставлении Выплаты принимается Комиссией по следующим основаниям:

1) Отсутствие ассигнований в бюджете Константиновского района на предоставление Выплаты.

2) Несоответствие заявителя категории молодого врача, указанного в разделе 1 настоящего Положения;

3) Предоставление документов, содержащих недостоверные сведения, а также документов, не соответствующих требованиям пунктов 2.2, 2.3 раздела 2 настоящего Положения.
5.2. В случае отказа в предоставлении Выплаты Комиссия возвращает главному врачу МБУЗ «ЦРБ Константиновского района» документы заявителя с указанием причин отказа в течение пяти рабочих дней со дня принятия решения об отказе.
5.3. При расторжении трудового договора по инициативе врача, работодателя до истечения пяти лет со дня получения Выплаты врач обязан произвести возврат полученной Выплаты в полном объеме в бюджет Константиновского района в течение 10 дней со дня расторжения трудового договора за исключением случаев прекращения трудового договора по основаниям, предусмотренным пунктом 8 части первой статьи 77, пунктами 1,2 и 4 части первой статьи 81, пунктами 1,2,5,6 и 7 части первой статьи 83 Трудового кодекса Российской Федерации.

5.4. В случае отказа от возврата Выплаты, в течение 10 дней со дня расторжения трудового договора с врачом, взыскание денежных средств осуществляется МБУЗ «ЦРБ Константиновского района» в судебном порядке в соответствии с Законодательством.

                                                                                         Приложение №1

                                                                                         к положению

Состав Комиссии

Председатель комиссии:

Заместитель главы Администрации Константиновского района В.И. Болотных.

Секретарь комиссии:

Юрисконсульт ЦРБ Константиновского района Н.В. Кунакова.

Члены комиссии:

Главный бухгалтер Администрации Константиновского района О.Н. Ефремова

Заведующая финансовым отделом Администрации Константиновского района

А.Г. Пущеленко;

Начальник сектора правовой службы Администрации Константиновского района П.П. Назаров;

Главный врач ЦРБ Константиновского района О.В. Гиркина;

Главный бухгалтер ЦРБ Константиновского района Н.В. Ильичева.
                                                                                                           Приложение №2

                                                                                         к положению

 Соглашение о предоставлении единовременной выплаты молодым врачам, трудоустраивающимся  в 2018 году на работу в Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Центральная районная больница Константиновского района Ростовской области»
N _______                                                                            "__" ________ 20___г.

    Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Центральная районная больница Константиновского района  Ростовской области», в лице главного врача Гиркиной Ольги Викторовны, действующей на основании __________________________, Устава от 08.11.2010г., Постановления Администрации Константиновского района о внесении изменений в Устав Муниципального учреждения здравоохранения «Центральная районная больница Константиновского района Ростовской области» № 236 от 21.02.2011 г.,   именуемое  в дальнейшем «МБУЗ «ЦРБ Константиновского района», на основании постановления Администрации Константиновского района от ____.______.2018 г. №___  постановления Администрации Константиновского района от 14.10.2013г. №1927 «Об утверждении муниципальной программы Константиновского района «Развитие здравоохранения»,  с одной стороны и ____________________________
                                     (Ф.И.О.  получателя выплаты)

паспорт серии ____ N ______, выданный _____________ИНН_________________,
именуемый (ая)  в  дальнейшем  "врач", с  другой  стороны, заключили соглашение о предоставлении единовременной выплаты молодому врачу, трудоустраивающемуся  в 2018 году на работу в Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Центральная районная больница Константиновского района Ростовской области» (далее - Соглашение):
1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

1.1.Предметом настоящего соглашения является предоставление единовременной выплаты за счет средств бюджета Константиновского района в размере 500 (пятьсот) тысяч рублей, именуемая  в дальнейшем «Выплата», врачу в возрасте до 35 лет, имеющему высшее профессиональное образование, трудоустраивающемуся в Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Центральная районная больница Константиновского района Ростовской области» в 2018г, на должность__________________. 2.ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

2.1.МБУЗ «ЦРБ Константиновского района» обязуется:

2.1.1. Перечислить денежные средства единовременной выплаты на лицевой счет врача, открытый в финансово-кредитной организации в течение 10 дней после поступления денежных средств от Администрации Константиновского района на счет МБУЗ «ЦРБ Константиновского района».

2.1.2.Принять необходимые меры по обеспечению сохранности персональных данных врача __________________________________________________(Ф.И.О.).

2.1.3.В случае увольнения врача до истечения установленного пятилетнего срока работы вручить ему в течение рабочего дня, следующего за днем приема заявления об увольнении, под роспись уведомление о необходимости возврата Выплаты, за исключением случаев прекращения трудового договора по основаниям, предусмотренным пунктом 8 части первой статьи 77, пунктами 1,2 и 4 части первой статьи 81, пунктами 1,2,5,6 и 7 части первой статьи 83 Трудового кодекса Российской Федерации.
2.2.Врач обязуется:

2.2.1.Фактически отработать в учреждении пять лет после получения единовременной выплаты, не считая периода отпуска по беременности и родам, отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет, военной службы по срочному призыву.
2.2.2. Возвратить выданную Выплату в бюджет Константиновского района в течение десяти календарных дней в случае увольнения по собственному желанию без уважительных причин, либо увольнения за виновные действия до истечения пяти лет, иные действия, предусмотренные Трудовым кодексом Российской Федерации, за исключением случаев прекращения трудового договора по основаниям, предусмотренным пунктом 8 части первой статьи 77, пунктами 1,2 и 4 части первой статьи 81, пунктами 1,2,5,6 и 7 части первой статьи 83 Трудового кодекса Российской Федерации.
2.2.3.Бережно относится к имуществу МБУЗ «ЦРБ Константиновского района» при исполнении трудовых обязанностей.

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ

3.1.Соглашение вступает в силу с _________20___г. и действует до ___________20___г.

4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

4.1.За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего соглашения стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством и настоящим соглашением.

4.2.Споры, возникающие в связи с невыполнением обязательств по настоящему соглашению, разрешаются путем переговоров, а при отсутствии достижения согласия  в судебном порядке.

4.3.Стороны не освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему соглашению  в случае наступления обстоятельств непреодолимой силы, не зависящих от воли Сторон.

4.4.Все дополнительные соглашения сторон к настоящему соглашению, подписываемые при исполнении настоящего соглашения, являются его неотъемлемой частью.

4.5.Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

4.6.Отношения сторон, не урегулированные настоящим соглашением, регулируются законодательством Российской Федерации.

5. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

МБУЗ «ЦРБ Константиновского района»
Врач

    _________________________/Ф.И.О./
________________/Ф.И.О./